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Ju njoftojme ge asambleja e ortakeve te shogerise PELIKAN SECURITY eshte mbledhur dhe ka
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PELIKAN SECURITY
NIPTI K11423005T

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“PELIKAN SECURITY SH.R.F.S.” SHPK” SHPK

Sot me 30/06/2014, ne Tirane, zoti Vesel Demiraj, ne cilesine ¢ ortakut te vetem te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “Pelikan Security SH.R.F.S.” sh.p k, e regjistruar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit me nr NIPT K11423005T, vendosi sa me poshte:

VENDIM
e Te aprovoje bilancin financiar te vitit ushtrimor 2013, dhe rezultatin financiar te

pasqyruar ne kete bilanc ge eshte fitim neto prej 13.308.021 leke.

e Fitimi neto i vitit ushtrimor ne shumen 13.308.021 leke do te perdoret per
zmadhimin e rezervave per investime.

e Te shperndaje divident ne shumen 0 (zero) leke.
e Te emeroje Ekspertin Kontabel te Autorizuar z. Agim Qenani per auditimin e

pasqyrave finaciare te vitit 2014.
Duke mos patur asgje tjeter mbi te cilen te vendosej asambleja u deklarua e mbyllur

Procesverbali 1 pergatitur nenshkruhet nga ortaku si vijon.

Ortaku i vetem i shogerise “Pelikan Security SH.R.F.S.” sh.p.k,

ADMINISTRATORI
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Data ¢ krijimit: 17-SHTATOR 2081
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Veprimtaria Kryesore: ROJE E SIGURISE CIVILE

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

VITI 2013
Pasqyra Financiare jane individuale ) PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehurane LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0 LEK f
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 01/01/2013 - 31/12/201 gf

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.12.2013




PASQYRA E BILANCIT (VITI 2013)

Nr

AKTIVI

Shenime

VITI 2013

VITI 2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

989,055

11,766,008

Totali 1

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(@)

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per treglim

Totali 2

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

(V)

- Llogari / Kerkesa te arketueshme

81,370,078

55,348,438

(i)

- Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

164,892

0

(i)

- Instrumenta te ljera borxhi

(iv)

- Instrumenta te tjera financiare

Totali 3

81,534,970

55,348,438

Inventari

(i)

- Lendet e para

(i)

- Inventari Imet

(iii)

- Prodhim ne proces

(iv)

- Produkte te gatshme

)

- Mallra per rishitje

22,142,450

17,885,811

(vi)

- Parapagesa per furnizime

Totali 4

22,142,450

17,885,811

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

104,666,475

85,000,258

11

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

U]

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime le tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

- Toka

64,132,493

64,132,492

(i)

- Ndertesa

41,729,411

133,431,542

(iii)

- Makineri dhe paisje

25,603,406

37,276,366

(iv)

- Aktive te tiera afatgjata materiale

100,627,062

87,196,692

)

- Aktive te tjera afatgjata ne proces v &

223,112,935

6,195,410

Totali 2 /S

Aktivet biologjike afatgjata

1E}

Aktivet afatgjata jo materiale

455,205,307

328,232,502

82,800

82,800

(U]

Emri I mire

\
AN

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

455,288,106.88

328,315,302

TOTALII AKTIVEVE (I+1I)

559,954,582

413,315,560




PASQYRA E BILANCIT (VITI 2013)

Nr PASIVI Shenime VITI 2013 VITI 2012
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i) |- Huate dhe obligacionet afatshkurtra 14,592,597
(ii) |- Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii)|- Bono te konvertueshme
Totali 2 10 14,592,597 0
3 |Huat dhe parapagimet
(i) |- Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 129,958,656 106,096,153
(ii) |- Te pagueshme ndaj punonjesve 12 3,903,775 5,714,337
(iii) |- Sig shogerore 13 1,553,906 1,809,793
(iv)|- TAP 14 103,989 511,208
(v) |- Tatimi mbi fitimin 442,545 1,610,742
wi) |- TVSH 188,725 624,445
(v) |- Detyrime te tjera KONTROLLI 934,371
Totali 3 137,085,967 116,366,677
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 151,678,564 116,366,677
I DETYRIMET AFATGJATA
1 (Huat afatgjata
(i) |- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 15 232,710,115 134,491,002
(ii) |- Bono te konvertueshme
Totali 1 232,710,115 134,491,002
2 |Huamarje te tjera afatgjata 200,000
(i) |- Te drejtat dhe detyrimet ndaj ortakeve dhe aksionereve
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 232,710,115 134,691,002
TOTALIIDETYRIMEVE (I+I1) 384,388,680 [ 251,057,679
IT1 KAPITALI
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali I Paguar 80,500,000 80,500,000
4 |Primi aksionit
5 [Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tjera
9 |Fitimet e pashperndara 81,757,881 32,216,846
10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,308,021 49,541,035
TOTALII KAPITALI (III) 175,565,902 162,257,881
TOTALITPASIVIT (I+II1+1I1) 559,954,582 413,315,560




PASQYRA E TE ARDHURA DHE SHPENZIME (VITI 2013)

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | VITI 2013 VITI 2012
1 |Shitjet neto 15 322,444,193 338,399,991
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 16 (89,257,142) -57,297,971
5 |Kosto e punes 17 -75,754,877 -102,00i3,984
5.1 Pagat e personelit -65,067 444 -88.273 739
52 Kuota sig.shoq.e perkrah.shogq. -1.687 433 -{3.730, 245
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 18 -28,721,883 -20L028,099
7 |Shpenzime te tjera 19 -94,929.693 -96,527,539
Furnitura, nentrajtime e sherbime -92,126,989
Qera -5,133,899
Mirembajtje, kancelari -3,195,061
Nenkontraktore, sigurime S SBCU% £s -44,722,728
Reklama, udhetime e dieta VA \ 29,802,042
Shpenzime postare { ‘;;33 % L ] -3,269,829
Shpenzime transporti \E'M g ”"3"‘3‘5 .& ‘,;'/ -221,802
Mirembajtje, riparim makine \;}.r OFT 4,489,547
Komisione bankare ~— ~§,292,080
Tatime e taksa -1,363,053
Shpenzime te tjera -1,439,651
8 |Totali shpenzimeve (shumat 4-7) -288,663,595 -275,857,593
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 33,780,598 62,542,399
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 20 ~-18.837,147 -7,496,804
12.1 |- Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
12.2 (- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -18.684,937 -7,3360.952
12.3 |- Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -152.210 -139,822
12.4 |- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -18,837,147 7,496,804
14 (Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) _ 14,943,451 55,045,594
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin / 21 ~1,635,429 -5,504,559
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) Jf g; 13,308,021 49,541,035
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

g

7




PASQYRA E CASH-FLOW (VITI 2013)

( Metoda Indirekte )

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2013 VITI 2012
1 (Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 14,943,451 55,045,594
Rregullime per :
(+H)Amortizimin 28721 883 20,028,009
(+)Pakesim / (-) Rritje i kerkesave per arketim -26.186,531 -18,828,287
(-)Rritja / (+) Pakesim i inventarit -4,256,639 157,242
(+)Rritje / (-) Pakesim i detyrimeve te pagueshme 152,716,986 99,241,506
(-)Tatimi mbi fitimin I vitit -1.635.429 -5,504.,559
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 164,303,721 150,139,594
2 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
(-)Blerja e aktiveve afatgjata materiale (vlera bruto) -155,694,687 -167.746,710

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

-155,694,687

-167,746,716

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata( interesat) 0

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
4 |Rritja(+) / Renia (-) neto e mjeteve monetare (1+2+3) 8,609,034 ~-17.607.116
5 |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,766,008 29,373,124
6 |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 989,055 11,766,008




PASQYRA E TE ARDHURA DHE SHPENZIME (VITT 2013)

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | VITI 2013 VITI 2012
1 |Shitjet neto 15 322,444,193 338,399,991
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit n;a_pmces
4 |Materialet e konsumuara 16 (89,257,142) -57,297,97F
5 |Kosto e punes 17 -75,754,877 -1062,003,984
5.1 Pagat e personelit ~603,067, 444 -88.273,739
52 Kuota sig.shogq.e perkrah.shoq. -10.687.433 -13,730,245
6 |Amortizimet dhe thvieresimet 18 -28,721,883 -20.028,099
7 |Shpenzime te tjera 19 -94,929,693 -96,527,539
Furnitura, nentrajtime e sherbime -92,126,989
Qera -5,133,899
Mirembajtje, kancelari -3,195,061
Nenkontraktore, sigurime -44,722,728
Reklama, udhetime e dieta -20.802,042
Shpenzime postare -3,269,829
Shpenzime transporti -221.802
Mirembajtje, riparim makine -4,489,547
Komisione bankare -1,292,080
Tatime e taksa -1,363,053
Shpenzime te tjiera -1,439,651
8 |Totali shpenzimeve (shumat 4-7) -288,663,595 -275,857.593
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 33,780,598 62,542,399
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 20 -18,837,147 -7.496,804
12.1 |- Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
12.2 |- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -i8 684037 -7 336,982
12.3 |- Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -152,210 -139,822
12.4 |- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ol
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare //é,' : {: ?",\f‘(\l\&SS?,'M? 7,496,804
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) S i 1%@43,451 35,045,594
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin [*] =2 -Bessa -5,504,559
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) \ [ 227 Bheson 49,541,035
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara S%/‘\V?




SHOQERIA “PELIKAN SECURITY SH.R.F.S” SH.P.K.
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2013

| . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paraqitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri
kontabel i parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te
parimeve kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i
kopetences.

Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e
kritereve te vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.
Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit
ushtrimor 2012 te klasifikuar sipas rregullave te parashikuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit,me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me
ato te vitit ushtrimor 2013.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika
kontabile:

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e
paisjeve me jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke
perdorur si baze vleren neto kontabel te tyre. Per amortizimin e kategorive te tjera
eshte perdorur njejta metode por me norma te tjera.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te
njejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me
Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paragitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes
apo prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te
realizimit te nxjerre nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
vleren fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te aku

dhe minus zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.
Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me SKF




Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.
Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke
u konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te
vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne
perputhje me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

Il. INFORMACIONE TE TJERA

Aktive financiare afatshkurta
Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem

1. Kerkesa te arketueshme 81.534.970 leke

Krahasuar me vitin 2012 ky ze i bilancit eshte rritur me nje shume prej 26.186.531
leke.

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:

1. Depozita ne banke 1.598 leke
2. Depozita ne arke _ 20.373.443 leke
Gjithsejt 20.375.042 leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga
bankat per daten 31.12.2013 dhe gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Inventari

Ne bilanc inventari paragitet me nje vlere prej 22.142.450 leke, ose me nje rritje prej
5.256.639 leke krahasuar me vitin e kaluar.




Pasivet afatshkurta

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 129,958,656 leke.
Posti detyrime te tjera perbehet si vijon;

1. Pagat e personelit 3.903.775 leke
2. Detyrime tatimore 3.223.536 leke
Shuma 7.127.311 leke
Detyrimet tatimore analizohen keshtu
1. Tatim mbi te ardhurat personale 103.989 leke
2. Kontribut i sig shogerore 1.553.906 leke
3. Tatim fitimi 442.545 leke
4. TVSH 188.725 leke
5. Detyrime te tjera 934.371 leke
Shuma 7.127.311 leke

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit. Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e
dates se fundit te vitit. Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e
periudhes. Per zerat jomonetare nuk eshte bere konvertimi por jane vieresuar me
koston e tyre historike, (kursi i kembimit i dates se transaksionit).

Informacion per palet e lidhura

Shogeria nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar qe vjen
nga vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paragese
pasiguri lidhur me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR

cila ge vjen keshtu:

Shpenzime te kryera 307.500.742 leke
Te ardhura te realizuara 322,444 193 leke




Fitimi bruto 14.943.451 leke
Tatimi mbi fitimin 1.635.429 leke
Fitimi neto 13.308.021 leke

Hartuesi




PELIKAN SECURITY
NIPT K11423005T

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
S|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8 Trggti Tregti te tjera 40,478
I Totali i te ardhurave nga tregtia 40,478
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
[1{Ndertim Ndertime te tjera
IT Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17(Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31{Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34(Sherbimi Sherbime te tjera 281,966
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 281,966
TOALI (I+II+1TI+IV+V) 322,444
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84,100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Administratori




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

_— . Giendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2012 Shtesa Pakesime 3 1_;2_2013
1 Toka 64,132,492 0 0 64,132,492
2 Ndertime 136,892,384 0 81,048,764 55,843,620
3 Instalime teknike 52,119,296 5,636,982 0 57,756,278
4 Te tjera 134,696,454 20,384,355 0 155,080,809
5 Biologjike 82,800 0 0 82,800
6 Ne proces 6,195410 210,722,115 0 216,917,525
TOTALI 394,118,836 | 236,743,452 81,048,764 549813524
Amortizimi A.A.Materiale 2013
G o Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2012 Shtesa Pakesime 3].'112.22”3
1 Toka 0 0
2 Ndertime 3,460,842 4,457,956 0 7,918,798
3 Instalime teknike 14,842,930 17,309,943 0 32,152,873
4 Te tjera 47,499,762 6,953,985 0 54,453,747
5 Biologjike 0 0 0
6 Ne proces 0 0 0
TOTALI 635,803,534 28,721,883 0 94,525,417
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Capniie Shtesa Pakesime Gisnge
01.01.2012 31.12.2013
1 Toka 64,132,492 0 0 64,132,492
2 Ndertime 133,431,542 0 85,506,720 47,924,822
3 Instalime teknike 37,276,366 5,636,982 17,309,943 25,603,406
4 Te tjera 87,196,692 20,384,355 6,953,985 100,627,062
5 Biologjike 82,800 0 0 82,800
6 Ne proces 6,195,410 210,722,115 0 216,917,525
TOTALI 328,315,302 236,743,452 | 109,770,647 435,288,107




PELIKANI SECURITY 2013

M2 MAGAZINA ELEKTRONIKES
KODI PERSHKRIMI NJESIA [SASIA |CMIMI TOTAL
AC001 FISHA USHQYES C110 BECAAVCO1MB [cop 5]800.000 4000.00
ACO00 MINITIME-SA-TPS LEXUES COP 2|11,707.000 23414.00
JACHU1 CSAZ570 BUTON |cop 11]1,600.000 17600.00]
ACS02 CENTRAL ALARMI DHE ZJARRI ZONA|cop 2|9,560.000 19120.00}
AC07 KONECTOR BNC 200L coP 10/3,500.000 35000.00]
AC908 MBAJTESE CENTRAL ALARMI PC 1616 [cop 6/13,000.000 78000.00}
AC910 MONIOTR LCD 17 COP 2|39,000.000 78000.00
AC912 OBJEKTIV PANASONIK WV-LZ62/8SE |cop 10|25,000.000 250000.00
AC913 OBJEKTIV TELEKAMERASH coP 4]9,800.000 39600.00
AC929 VIDIORREGJISTRATORE TRIP8 CH  [cop 1]118,500.000 118500.00}
AC930 VIDIORREGJITRATORE B 16CH coP 1]93,000.000 93000.00}
AC931 VIDIORREGJISTRATORE 4CH coP 1/80,700.000 80700.00}
AC932 VIDIORREGJOSTRATORE 16 CH cop 1/94,000.000 94000.00
AC934 SMT DVR 16 CH HDD 1 TB cop 2|168,000.000 336000.00
AC935 DS-760-S COP 1/57,000.000 57000.00]
AC937 DS-7208HFI-ST coP 2[50,100.000 100200.00}
ADOO5 PERSHTATES CENTRALI SPEED 8 F10|cop 20[8,417.399 168347.98
AD009 KONEKTOR BNC PER CCTV ITE GRUP [cop 177|59.863 10595.75
AD010 VIDEQ BALON PBN-104 cop 5/688.937 3444.69
ADO13 PERSHTATES CENTRALI SPEED ALM |cop 10]13,476.167 134761.67
ADO14 BNC-004-2 cop 12|39.718 476.62
ADO16 ST-VB202P cop 35]328.243 11488 51
ADO17 BNC RG 59 KOKSA KABLLI COP 287/85.590 24564.33
ADO19 espasione technoalarm lan ethernet COP 2|7.677.800 15355.60
AD020 ESPASIONE TECHNOALARM ESP4IN  [cop 5|2,815.192 14075.96
AD021 ESPASIONE TECHNOALARM ESP OUT|cop 5/2,303.340 11516.70
AK003 PLANET S230P cop 2|42,274.697 84549.39
AK004 PULSANT EMERGJENCE BO1066 coP 2|3,068.730 6137.46
AK007 KIT MAGNETIK COS 112.11 COP 2|62,475.550 124951.10
AKO12 KARTE AKSESI RFID KEYFOB coP 2|6,398.165 12796.33
AK013 BUSSOLA COMETA 6 PANAIR coP 1|904,886.400 904886.40
BA0O1 BATERI 12V 2 AMPER coP 42614112 25792.70]
|BA002 BATERI 12V 7AMPER BIG BAT cop 44[1,043.418 45910.39
IBA004 BATERI SLA ELAN 12V 7A COP 50{914.928 45746.40
[BRO03 BARRIER DYERSH BR003 cop 1/1,140.250 1140,25
BROD6 BARRIERE E JASHTME TECNOALARM [cop 70]1,283.732 89861.24
BRUNES  |MATERIALE ELEKTRIKE coP 1]15,995.000 15995.00
BU0O1 BUTONA ZJARRI CIA FPMCR coP 3|6,344.618 57101.56
BU002 BUTON EMERGJENCE CIA $S077 cop 191800.000 15200.00}
|Buoos BUTON EMERGJENCE WS-60 cop 30{120.000 3600.00
BZ002 BAZA SENSOR ZJARRI CIA ZB-201  [cop 6|600.000 3600.00
BZ004 BAZA SENSORIT ECO 1000 BRET-12 [cop 113]1,114.757 125967.54
BZ006 BAZE SENSORI HONEYWELL SC110  [cop 78]1,400.000 109200.00}
BZ007 BAZE TECNOALARM SENSOR SNODO2|cop 67]466.232 31237.54
BZ008 BAZE SENSORI SMB10 C cop 3/500.000 1500.00
|Bz010 BAZE SENSORIESSER 108Q coP 70[504.493 35314.51
CE001 CENTRAL ALARMI SPEED ALM8PL  |cop 5|7,677.801 _-383890H]
CE002 CENTRAL ALARMI TP4-20 GSM cop 27|32,800.611 /885616551
CE004 CENTRAL ALARMI TP8-28/G cop 5[38,503.336
CEQ05 CENTRAL ALARMI TP8-64 BVS cop 15[35,674.218




CED15 CENTRAL TP8-88 ITA TECHNOALARM [cop 8|33,270.473 266163.78]
CE016 CENTRAL ALARMI TO16-256 ITA coP 2|51,185.340 102370.68
CE017 CENTRAL SPEED8/A TECHNOALARM |cop 5/6,398.168 31990.84
{omoo1 DS-2CES5582P-IRP DOME cop 173,742.686 63625.66
|Fio02 FIKSE ZJARRI ME PLUHUR 6KG COP 2|2,800.000 5600.00
|Fio04 FIKSE 4KG PLUHUR coP 7|2,777.000 19439.00
|Fi005 FIKSE 100 KG PLUHUR cop 2|75,000.000 150000.00
{Fi006 FIKSE 2 LIT SHKUME coP 9|3,150.000 28350.00]
Ii007 FIKSE 6-LIT SHKUME cop 2}7.600.000 150600.00]
|F1008 FIKSE 9 LIT SHKUME coP 16]9,500.000 152000.00
[Flo10 FIKSE 12 KG PLUHUR coP 25,200.000 10400.00}
FI012 FIKSE 6 LIT SHKUME ANAF coP 3|7,200.000 64800.00
FI013 FIKSE 2 KG PLUHUR cop 4[2,500.000 10000.00
FI014 FIKSE 30 KG CO2 coP 1]4,000.000 4000.00}
GP001 SISTEME GPS COP 7|123,609.460 165266.22
GP02 SET PAISEJ EGJUMUSE cop 20{22,540.000 450800.00]
HDOO5 HDD 500GB 3.5 cop 1]6,625.000 6625.00
HDO006 HDD 1 TB CoP 4|8,223 873 32895.49
{HDoog H112.5 TOSHIBA DT 01ACA 200 copP 2|9,400.000 18800.00}
|HDo10 HARKDISK coP 1/8,875.000 8875.00]
|J001 KONTAKT MANJETIK DERE CIA FE50 |coP 7[390.113 2730.79
|xJ002 KONTAKT MANJETIK SISTEMI ALARMI {coP 38]7,714.185 293139.03
{kJoos KONTAKT MANJETIK 405M cop 10]307.111 3071.11
{KJoos MG-DCT 1086 COP 3{3,974.690 11924.07
[kLoo4 KABELL VIDEO ELAN R659 COD.080591|cop 5262|33.640 177013.68
KLOOS KABELL VIDEO 100M MCX MT-100  |cop 6463.22|69.050 446285.34
KLO14 KABELL ELAN PVC 2*1 coP 3980]37.335 148593.30
{kmo01 KAMERA E JASHTME PANASONIC Cwe|coP 15/6,500.000 97500.00
|xmo02 KAMERA SPEED PANASONIC WV-CS57|cop 11/8,500.000 93500.00
{kmoo7 TELECAMERA PANASONIC WV-CF284E|coP 14]25,000.000 350000.00
KMOO8 TELECAMERA PANASONIC WV-CF324E|cop 334,916,700 104750.10
KMO009 TELECAMERA PANASONIC WV-CP290dcoP 13[19,083 300 248082.90
KM010 TELECAMERA PANASONIC WV-CP294ElcoP 2|48,113.740 96227.48
KMO11 TELECAMERA SAMSUNG SCB-2000P |coP 64]13,382.264 856464.90
KM012 TELECAMERA SAMSUNG SCO-2080RP |cop 30[24,278.015 946842.59
KM018 TELEKAMERA SAMSUNG SCD-2080P  |cOP 3|15,451.096 46353.29
KM019 TELEKAMERA SAMSUNG SCD-2080  |cop 34]16,913.212 575049.21
[kmo23 DS-ECE1582P-IR3 BULLET cop 26|4,843 533 125931.86
{kmo24 DS-2CES5582P-VFIR DOME IR coP 19[8,904 642 169188.20
[kmo25 DS-2CE5582P-VF DOME PA IR cop 28]4,238.092 118666.58
KMO026 TELEKAMERA SAMSUNG SCD2080RP [cop 35[18,756.632 656482.12
KM027 DS-2CE 1582P-VFIR3 coP 23|6,565.846 151014.46
KM028 DS-2CC1281P-AVFIR3 coP 5/11,509.080 5754540}
KM030 DS-2CE 16C2P-I153 cop 1/6,901.080 6901.08]
|kTo01 KOMBINATOR TELEFONIK CIATD96  |coP 5|7,646.966 38234.83
|kTo04 KOMBINATOR TELEFONIK GSL2 cop 88,188.365 65506.92
{mBoO1 KABINA KLIMATIZUESE CAMERA HPV3{cop 71]6,773.049 480886.48
[MBo04 KUTI CENTRALI TM-44 COP 11|2,997.983 32977.81
[mBo07 15-AH25 HOUSING+ BASAMENTE coP 20[1,914.957 38299.14
MB008 MBROJTESE PER TSP7L coP 2|770.060 1540.12
MD003 MODUL FINGER CARD coP 5|4,492.054 22460.27
MD004 MODUL GSM TELIT cop 1|28.877.500  _——_  28877.50
|MDoos MODUL GB ESSER CcoP 1127,283.140 74y SHLUp'\ 2728314
{MDoos MIKROMODUL 3MM ESSER cop 1]11,207.8607. % [ 5 P N297.86
{MDo07 MADUL ANALOG &BIT ESSER COP 43274058 ¥ AHL, 13086211
[mDoos MODUL ELEKTRONIK ESSER Q8 coP 32 4,336.35{;5;3‘ 2" |/ ,?;‘i» 154764.45
\ el <
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|M0001 MONITOR T.V.M 14HCA COP 5]23,000.000 115000.00'
INDOO‘I NDRICUES LC -500A COP 21]3,100.000 55100.00‘
0B001 OBJEKTIV PANASONIC TVLA16AM  |cOP 54,000.000 20000.00

0B002 OBJEKTIV SAMSUNG SLA-2985D COP 215,803.693 121877.55

OB003 OBJEKTIV TVLV1230 COP 13]3,200.000 41600.00

OB005 OBJEKTIV SLA-2812DN SAMSUNG COP 38|6,488.027 246545.03

{PA0O1 PANELE ZJARRI 595S-CSA cop 4]5,376.698 21506.79)
{PA002 PANELE ZJARRI CIA TAS coP 20(3,500.000 70000.00

PA.004 BPANEL KONTROILI-SP4000 +GOP 8:2,565.444 2052365

PI001 PINCA ELAN PER BNC COP 3|10,329.837 30989.51

PLOO PULTE KONTROLLI REM1 coP 82,150.601 17204.81

PROO PROGRAMATOR CENTRALI INTERFACHcoP 4]6,673.910 26695.64

PR002 PROGRAMATOR ESSER COP 1]32,965.360 32965.36)
PUDO1 PULSANT EMERGJENCE 269R COP 17(1,263.687 2148268'
PU0O3 PULSANT ZJARRI CXM/CO/GP/R/BB  |cOP 5/468.869 2813.21

{Puo0s PULSANT EMERGJENCE 0048C cop 20[1,395.035 27900.70}
{Puoto PULSANT ALARMI ESSER Q8 cop 32|6,651.354 21284333

lPU011 PULSANT MANUAL ESSER Q8 COP 32|1,343.339 42986.85

{Px001 PROX CARTA PASS TAG BAXH coP 500[106.083 53041.50

RLOO3 RL-12DC 12RELAY coP 4|233.683 934.73

SE003 SENSOR ECO 1003 COP 181|1,503.382 272112.14

SEOD07 SENSOR TECNO ALARM DYER + DRITACOP 2|12,000.000 24000.00)
SE008 SENSOR TECNO ALARM DYER + DRITACOP 3]14,250.000 42750.00]
SE009 SENSOR TECNO ALARM DYER + DRITACOP 1/13,500.000 13500.00

SE010 SENSOR TECNO ALARM DYER + DRITACOP 4]13,500.000 54000.00

SE011 SENSOR TECNO ALARM DYER + DRITAcOP 1113,500.000 13500.00'
SE012 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITAlcop 1[10,100.000 10100.00

SEO013 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITAlcOP 1110,300.000 10300.00

SE014 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITAjcoP 8|17,200.000 137600.00

SE015 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITAJCOP 2|18,000.000 36000.00

SE016 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITA|cop 2|17,200.000 34400.00

SE017 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITA|cop 4]17,200.000 68800.00

SE018 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITARCOP 3]19,500.000 58500.00
SE019 SENSOR TECNO ALARM DYER +DRITAlcoP 3]11,000.000 33000.00
SE020 SENSOR TECNO ALARM DYER DRITAR|cop 1{19,500.000 19500.00]
SE022 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITAjCOP 2111,600.000 23200.00

SE023 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITA{cop 1]16,500.000 16500.00

SE024 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITA}COP 3]|16,000.000 48000.00

SE025 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITA{coP 2|18,000.000 36000.00
SE026 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITAlCOP 4]16,000.000 64000.00
SE027 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITAlcoP 4]19,300.000 77200.00
SE028 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITALCOP 11]19,500.000 214500.00

SE029 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITAlcOP 2{19,500.000 39000.00]
SE030 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITARCOP 1]19,500.000 19500.00

SE031 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITA{cop 1]19,500.000 19500.00
SE032 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITA{coP 49,500.000 38000.00
SE033 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITAlcoP 1{17.200.000 17200.00}
SE034 SENSOR TECNO ALARM DYER+ DRITAICOP 1117,200.000 17200.001
SED35 SENSOR TECNO ALARM DYER+DRITARCOP 1]19,500.000 19500.00
SE036 " |SENSOR UJI CIA 1450 COP 712,600.000 18200.00
SE037 SENSOR VIBRACION 444-CSA cop 151,700.000 25500.00]
SE039 SENSOR VIBRIMI CIA FIRG12 COoP 42|2,500.000 S — 105000.00'
SE043 SENSOR VJEDH.E CIA PG12 cop 19]2,300.000 W N1 [SE~N 43700.00]
SE047 SENSOR VJEDHJE HONEYWELL 81R13|coP 40[2,903.811 /<% & / YiN6152.44
SE048 SENSOR VJEDHJE HONYWELL IS - 24cop 47[1,041.009 %" ?f;p a& " A8927.00
SE049 SENSOR VJEDHJE IR2000/V COP 111 2,573.33!5““ SNE

285845.74
f



SE050 SENSOR VJEDHJE IR2005/V CoP 5]3,800.000 19500.00
SE051 SENSOR VJEDHJE IR300/V COP 67[9,900.000 663300.00
SE052 SENSOR VJEDHJE IRIS COP 16]1,600.000 25600.00
SE054 SENSOR VJEDHJE TWINTEC13 F102TWCOP 133]3,649.012 485318.60
SE056 SENSOR VJEDHJE TYMI DHE GAZ| BP2|coP 21{2,700.000 56700.00
SE058 SENSOR ZJARRI CIA FRFA CoP 12{3,300.000 39600.00]
SE059 SENSOR ZJARRI CIA FRTVA COP 20{3,200.000 64000.00
SE060 SENSOR ZJARRI F.R.M.D.CR COP 22(3,000.000 66000.00
SED0G3- SENSOR-HONEYWELL-DT-75606 cep 774;002.648 28655:5%
SE066 SENSOR coP 5012,535.068 126753.40
SE068 SENSOR TYMI ESSER 1Q8 COP 105]4,218.937 442988.39
SE069 SENSOR NXEHTESIE ESSER IQ8Q copP 60{4,191.793 251507.58]
51001 SIRENE E JASHTME CIA SA200/| COP 21(6,000.000 126000.00
51002 SIRENE E JASHTME CIA SA300/FIRE [cor 1515,500.000 82500.00
51003 SIRENE E JASHTME CIA SA310 CoP 25(4,300.000 107500.00‘
S1004 SIRENE E JASHTME CIA SA320 COP 12{3,000.000 36000.00'
S1007 SIRENA TE VOGLA CIA SP31 COP 411,100.000 45100.00]
S1008 SIRENE ALARMI E BRENDSHME SIREL [coP 5|3,000.000 15000.00
51010 SIRENE ALARMI E JASHTME SAEL 200(COP 18{7,500.000 142500.00}
S1011 SIRENE ALARMI E JASHTME SAEL 201(CcoP 13(8,856.346 115132.50|
SK001 SKEDE TELEFONI CIA XM 100 DIGIT  |COP 8/2,500.000 20000.00}
SK005 SKEDE LEXUESE FINGER CARD COP 5/19,251.668 96258.34|
STOD1 STAFA KAMERASH WBOVA2 VIDEORE{COP 78{1,919.729 149738.86]
ST002 STAFA PER KAMERA SPEED HDXWM2 |COP 8|3,500.000 28000.00
ST003 STAFA PER SENSOR VJEDHJE COP 114{450.000 51300.00}
ST005 STAFA PER TELEKAMERA CIA TVAG12 [COP 18/340.000 5120.00'
ST006 STAFA PER TELEKAMERA CIA TVAG15 |COP 15/300.000 4500.00
TAQO2 TASTIER KOMANDIMI LCD TECNOALAHRCOP 14]10,413.116 145783.62
TA003 TASTIER KOMANDIMI LCD TECNOALAHCOP 21{11,129.579 233721.16
TAO04 TASTIER VENDOS.JE ALARMI LCD300W|coP 1]19,300.000 19300.00
TA005 TASTIERE ALARMI CIA XM20 COP 21(8,500.000 178500.00'
TA006 TASTIERE KOMANDIMI TPSDNWV /jcor 6)19,000.000 114000.00
TA010 MINITIME PS COP 6|8,746.489 52478.93
TAO11 TASTIER MINITIME SA-TPS-1 CoP 6]14,242.750 85456.50
TAQ012 TASTIER PLANET S-CSA CcoP 2|26,746.715 53493.43
TAO15 TASTIERE TOUCHSCREEN TSP7L COP 2|25,668.890 51337.78
TAD16 TASTIERE LCD SPC 6000 HONEWEI COP 1185,421.830 85421.83
TEDO1 TESTER LINJE TELEFONIKE COP 2|7,700.667 15401.33
TV006 TELEVIZOR 2 TEK KRISTALI 3 | TEK|TON 3]20,750.000 62250.00
USs004 USHQYES CENTRALE ALM3BOX/P COP 2|9,500.000 18000.00
IU8005 USHQYES KAMERASH 1700E COoP 134/531.149 71173.97
luso13 USHQYES ESSER 12V DC 25AH CoP 219,206.920 18413.84
Uso14 HT-1000 COP 30[373.733 11211.99
V1003 VIDIOREGISTRATOR SAMSUNG SRD-14COP 4[96,523.106 386092.42
V1004 VIDIORREGISTRATOR SAMSUNG SRD{cOP 1|29,518.550 28518.55
V1009 TW7016L VIDIORREGJISTRATOR 16CH|COP 1|8,744.370 8744.37
V1010 DS-7208HVI-SH DVR 8CH CoP 519,988.192 49940.96
V1012 DS-7204HVI-SV CoP 10{7,628.564 76285.64
VI013 DS-7216HVI-SV COP 6|14,501.548 87009.29
V1014 DS-7216HFI COP 1]26,560.170 26560.17
VI015 DS-7215HVI PER TELEPERFORMANCE|COP 1]19,043.360 19043.36
22,142,450
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AGIM QENANI EKSPERT KONTABEL | REGHSTRUAR
Livence profesionals tiga Insting i Eespetteve Kontabel te Autorizuar i 83
Ethasan - Shgiper

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2013
SHOQERIA "PELIKAN SECURIT SHRF.S" SHP.K.

PER : Shogerine “Pelikan Security SH.RF.8."sh.pk.
Zotit Vesel Demirg]
Adminisirator
TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise Pelikan Security SHR.F.8."
sh.p k., ge perbehen nga bilanci kontabel | dates 31 dhjetor 2013, pasqyrae te
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra € ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasgyra
e flukseve te parase, per vitin e mbyllur ne ate date, dhe nje permbledhje
metodave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi | shogerise eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitien e singerte te
ketyre pasqyrave financiare, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin, dhe mbajtjen e kontroliit te brendeshem
te pershtatshem mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te pasqyrave financiare, pa
anomali materiale te shikaktuara nga mashtrimi apo gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave te pershtateshme kontabel, kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme
per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinicn mbi keto pasqyra financiare bazuar
ne auditimin tone. Auditimi yne u be ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Auditimit, Keto standarte kerkojne ge ne te respekiojme kerkesat & efikes dhe te
pianifikajme dhe te krygjme auditimin me gellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme
nese pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale.

Auditimi ka te beje me kryerjen ¢ procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen nga givkimi i audituesit, perfshire ketu edhe vieresimin e rrezigeve
te anomalive materiale ne pasqyrat financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit.
Kur viereson keto rrezige, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendeshem te
shagerise mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te pasqyrave financiare ne
menyre qe te planifikoje procedura te pershtateshme auditimi ne rrethanat perkatese
te shogerise, por jo me gellim qe te shprehe nje opinion mbi efekiivitetin e kantrollit
te brendeshem te shoqerise. Auditimi giithashtu ka te beje me vieresimin e
pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmering e
cruarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vieresimin e paragitjes se
pergjitheshme te pasqyrave financiare. '
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Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte & mjaftueshme dhe &
__ pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamije te vertete dhe te singerte te
giendjes financiare te shogerise “Pelikan Security SH R F.8.” sh.p k. me date 31
dhjetor 2013, te rezultatit te s financiar dhe te fiuksit te saj te parave per vitin e
mbyilur ne ate date, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitefit

Eibasan me 26.03.2013

EKSPERTI KONTABEL | REGJISTRUAR
AGIMQENAN] ===

H

“iage L@_}fa;m;{__'.,_____:___g_-.i mmgg,, M?q, e %ﬁiﬁ’a ot @maﬂm;@wﬁm:{
ST o 060 20 97408 g

o8 i i o e 2 1



